
Tarnawatka, dnia 13.01.2025 r.
IR.6220.6.2024.AC

DECYZJA
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

Działając na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1,
ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego
ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na
środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112)  – zwaną dalej „ustawa OOŚ” oraz z art. 104 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.
572)  –  zwaną  dalej  „KPA”,  w  związku  z  §  3  ust.  1  pkt  20,  pkt  37  b,  c  i  d,  pkt  54b
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku z
dnia 03.10.2024 r. złożonego przez:  KOLIN İnşaat, Turizm, Sanay ve Ticaret S.A. Oddział w
Polsce ul.  Grzybowska 4 lok. U-8A, 00-131 Warszawa reprezentowaną przez pełnomocnika P.
Piotra  Ciesielczuka o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla
przedsięwzięcia pn.  „Budowa zakładu do produkcji mas bitumicznych na działce nr 268/1 w
Tarnawatce, w gminie Tarnawatka, w powiecie tomaszowskim, do wykorzystania w Projekcie
Drogi Ekspresowej S17”

orzekam, co następuje:

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko
dla  przedsięwzięcia  pn.:  „Budowa  zakładu  do  produkcji  mas  bitumicznych  na
działce nr 268/1 w Tarnawatce, w gminie Tarnawatka, w powiecie tomaszowskim,
do wykorzystania w Projekcie Drogi Ekspresowej S17”

II. Określam następujące istotne warunki i wymagania korzystania ze środowiska w
fazie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia:

1. Zdejmowanie humusu prowadzić pod nadzorem przyrodniczym. Przed przystąpieniem

do prac należy zinwentaryzować teren budowy pod kątem występowania gatunków

chronionych. Prace należy rozpocząć przed 1 marca. Prace na rozpoczętej powierzchni

zaleca się kontynuować w miarę możliwości nieprzerwanie w okresie lęgowym (od 1

marca do 1 października) w celu zapobieżenia zasiedleniu przez ptaki. Gdyby jednak

doszło do założenia lęgów, dopiero po ich wyprowadzeniu można rozpocząć płoszenie,

a  następnie  niszczenie  siedlisk,  po  wcześniejszym  uzyskaniu  zgody  RDOŚ  na

odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków chronionych.

2. Wszelkie  głębokie  wykopy  ziemne  należy  zabezpieczyć  przed  wpadaniem do  nich

drobnych  zwierząt  (płazów,  ssaków,  bezkręgowców)  poprzez  ich  wygrodzenie

tymczasowymi płotkami zabezpieczającymi o wysokości 50 cm obejmującymi pełen

obwód strefy  brzeżnej  poszczególnych  zagłębień  (wykopów).  W razie  stwierdzenia

obecności zwierząt, należy je przenosić do strefy poza placem budowy, z preferencją

1



terenów stale zawodnionych. 

3. W celu ochrony ptaków przed potencjalnie negatywnym wpływem inwestycji, budowę
należy rozpocząć poza okresem lęgowym, tj. 1 marca do 15 października.

4. W celu zminimalizowania rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń do powietrza i emisji

hałasu  powstających  podczas  prowadzonego  procesu  oraz  minimalizacji

oddziaływania obiektów kubaturowych na lokalny krajobraz (rolniczy) – wokół terenu

Zakładu wyznaczyć pas zieleni średnio i wysokopiennej o minimalnej szerokości 3m

zróżnicowanej  gatunkowo  (drzew  i  krzewów  z  gatunków  rodzimych)  z

uwzględnieniem wymogów drzew (zasięg systemu korzeniowego).

5. W nasadzeniach nie należy wprowadzać gatunków inwazyjnych oraz ze względu na

ochronę biologiczną upraw rolnych, nie należy wprowadzać do otoczenia roślin, które

mogłyby zagrozić ich bezpieczeństwu fitosanitarnemu. 

III. Charakterystyka  planowanego  przedsięwzięcia  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszej
decyzji

UZASADNIENIE 

Firma KOLIN İnşaat, Turizm, Sanay ve Ticaret S.A. Oddział w Polsce ul.  Grzybowska 4
lok. U-8A, 00-131 Warszawa reprezentowana przez pełnomocnika P. Piotra Ciesielczuka zwana
dalej inwestorem, wystąpiła do Wójta Gminy Tarnawatka z wnioskiem z dnia 03.10.2024 r.  o
wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa
zakładu  do  produkcji  mas  bitumicznych  na  działce  nr  268/1  w  Tarnawatce,  w  gminie
Tarnawatka,  w  powiecie  tomaszowskim,  do  wykorzystania  w Projekcie  Drogi  Ekspresowej
S17”. 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy OOŚ, organem właściwym do wydania decyzji o
środowiskowych uwarunkowaniach jest wójt gminy właściwy ze względu na miejsce lokalizacji
przedsięwzięcia.  Planowane  przedsięwzięcie  zlokalizowane  jest  w  całości  na  terenie  gminy
Tarnawatka,  więc  organem  właściwym  do  wydania  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Tarnawatka.

W niniejszym postępowaniu administracyjnym bierze udział powyżej 10 stron, w związku
z czym, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy OOŚ, zawiadomienie stron nastąpiło zgodnie z art. 49
KPA –  poprzez  obwieszczenie,  które  zostało podane  do  publicznej  wiadomości  na  terenie
właściwym ze względu na miejsce planowanego przedsięwzięcia.

Do  wniosku  dołączono  wszystkie  wymagane  załączniki,  w  tym  kartę  informacyjną
przedsięwzięcia  (dalej  jako  KIP).  Po  dokonaniu  analizy  KIP  ustalono,  że  planowane
przedsięwzięcie zgodnie z  § 3 ust. 1 pkt 20, pkt 37 b, c i  d, pkt 54b Rozporządzenia Rady
Ministrów  z  dnia  10  września  2019  r.  w  sprawie  przedsięwzięć  mogących  znacząco
oddziaływać  na  środowisko  (Dz.  U.  poz.  1839  z  późn.  zm.)  zalicza  się  do  przedsięwzięć
mogących  potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na  środowisko,  dla  którego  obowiązek
przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  może  być  stwierdzony.  Pkt  20  -
„instalacje do produkcji mas bitumicznych”, 37)  instalacje do naziemnego magazynowania: b)
produktów naftowych, c) substancji lub mieszanin, w rozumieniu odpowiednio  art. 3 pkt 1 i  2
rozporządzenia nr 1907/2006, niebędących produktami spożywczymi, d)  gazów łatwopalnych,
inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 22, z wyłączeniem instalacji do magazynowania paliw

2



wykorzystywanych na potrzeby gospodarstw domowych, zbiorników na gaz płynny o łącznej
pojemności nie większej niż 10 m3 oraz zbiorników na olej o łącznej pojemności nie większej niż
3 m3,  a  także  niezwiązanych  z  dystrybucją  instalacji  do  magazynowania  stałych surowców
energetycznych; 54)  zabudowa  przemysłowa  lub  magazynowa,  wraz  z  towarzyszącą  jej
infrastrukturą, o  powierzchni  zabudowy nie mniejszej  niż:  a)  0,5 ha na obszarach objętych
formami ochrony przyrody, o których mowa w art.  6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i  9 ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w
art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, b) 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a; dla których
może być wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko.  Jednocześnie dla
przedmiotowej inwestycji zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt. 2 ustawy OOŚ wymagane jest uzyskanie
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Inwestor  wskazał,  że  decyzja  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  jest  konieczna  do
uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy OOŚ Wójt Gminy Tarnawatka zwrócił się z prośbą do
Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Lublinie,  Państwowego  Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie Lubelskim oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zamościu o wydanie opinii w sprawie stwierdzenia obowiązku
przeprowadzenia oceny oddziaływania oraz opinii co do zakresu raportu o oddziaływaniu na
środowisko, w przypadku stwierdzenia takiego obowiązku dla planowanego przedsięwzięcia.

O  powyższym  fakcie  powiadomiony  został  wnioskodawca,  za  pośrednictwem
pełnomocnika oraz strony postępowania poprzez obwieszczenie.

W dniu 07 listopada 2024 r.  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tomaszowie
Lubelskim wydał  opinię  oznaczoną  numerem  NZ.9027.2.63.2024,  w  której  nie  stwierdza
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww przedsięwzięcia. 

Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Lublinie  w  postanowieniu znak:
WSTIII.4220.98.2024.JK z  dnia  22  listopada 2024  r.  (data  wpływu  25.11.2024  r.)  wyraził
opinię,  że  dla  przedsięwzięcia  polegającego  na  budowie  zakładu  do  produkcji  mas
bitumicznych  na  działce  nr  268/1  w  Tarnawatce,  do  wykorzystania  w  Projekcie  Drogi
Ekspresowej  S17 planowanego  do  realizacji  na  terenie  gminy  Tarnawatka nie  istnieje
konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wskazał na konieczność
nałożenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach obowiązku realizacji przedsięwzięcia
z uwzględnieniem warunków, które zostały przywołane w sentencji niniejszej decyzji (punkty
1-5)

Pismem  z  dnia  12  listopada  2024  r.  Dyrektor  Zarządu  Zlewni  w  Zamościu   wezwał
inwestora  do  dokonania  uzupełnień.  Po  przeanalizowaniu  dokonanych  przez  inwestora
wyjaśnień w dniu  06 grudnia 2024 r.  (data  wpływu 11.12.2024 r.)  wydał opinię  oznaczoną
numerem LU.ZZŚ.4901.234.2024.AŁ, w której nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny
oddziaływania na środowisko ze względu na możliwy negatywny wpływ tego przedsięwzięcia
na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w ustawie Prawo Wodne.

Po otrzymaniu ww opinii, Wójt Gminy Tarnawatka przez obwieszczenie z dnia 16 grudnia
2024 r.,  które zostało podane do publicznej  wiadomości,  zawiadomił  strony postępowania o
zebraniu  materiału  dowodowego  niezbędnego  do  wydania  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach oraz poinformował, że w terminie 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia
mają prawo wypowiedzieć się co do zabranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań.

3



W toku  postępowania  w  sprawie  wydania  niniejszej  decyzji,  strony  postępowania  nie
wniosły żadnych zastrzeżeń, uwag ani wniosków.

Odstępując  od  obowiązku  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  przedmiotowego
przedsięwzięcia na środowisko, uwzględniono wszystkie uwarunkowania określone w art. 63
ust. 1 ustawy OOŚ. Na podstawie informacji przedstawionej przez wnioskodawcę analizowano:
rodzaj  i  charakterystykę  przedsięwzięcia,  usytuowanie,  z  uwzględnieniem  możliwego
zagrożenia dla środowiska, rodzaj i skalę możliwego oddziaływania.

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w miejscowości Tarnawatka, w gminie
Tarnawatka na działce o nr ewidencyjnym 268/1 (obręb ewidencyjny nr 11 Tarnawatka), na
działce dotychczas nie wykorzystywanej gospodarczo. Polegać będzie na budowie wytwórni
mas bitumicznych o wydajności 200 Mg/h oraz niezbędnej infrastruktury technicznej w tym
ujęcia wód podziemnych. Na cele przedsięwzięcia zainstalowane zostaną 3 zbiorniki na olej
napędowy o pojemności 5 m3 każdy (w sumie 15 m3) oraz zbiornik gazu LNG o pojemności 32
m3.  Inwestycja  realizowana będzie  w sąsiedztwie  projektowanego węzła  betoniarskiego  nie
objętego przedmiotowym opracowaniem. 

Ujęcie wód podziemnych
W ramach planowanej inwestycji wykonane zostanie ujęcie wód podziemnych na potrzeby

funkcjonowania  WMB  oraz  betoniarni  (objęta  oddzielną  procedurą).  Na  potrzeby  ujęcia
wykonano  projekt  robót  geologicznych  oraz  wykonano  dokumentację  hydrogeologiczną
ustalająca zasoby eksploatacyjne ujęcia wód. Dokumentacja ta została  zatwierdzona decyzją
Starosty Tomaszowskiego z dnia 9 września 2024 r., znak: RLO.6531.6.2024.

Dla  udokumentowanego  ujęcia  ustalono  zasoby  eksploatacyjne  w  wysokości:-   zasoby
eksploatacyjne Qe=10,0 m3/h, -  depresja Se = 0,10 m, - promień leja depresji Re = 4,0 m.
Głębokość udokumentowanego otworu wynosi H = 99,0 m. Projektowana wydajność urządzeń
do poboru wód wyniesie Qmax/h= 5 m3/h oraz Qśr/d = 120 m3/d. 

W miejscu planowanych elementów instalacji i infrastruktury technicznej zostanie zdjęta
górna warstwa roślinno-glebowa, która później wykorzystana zostanie do realizacji nawierzchni
zielonych.

Bilans powierzchni terenu przedsięwzięcia:
- projektowana powierzchnia utwardzona – 3538,70m2 

- projektowana powierzchnia magazynów kruszywa – 9790,0m2

- Powierzchnia biologicznie – czynna – 12710,79m2

Planowana  działalność  polegać  będzie  na  wytwarzaniu  mieszanek  mas  bitumicznych  z
wykorzystaniem asfaltu, kruszyw i wypełniaczy mineralnych. Masy bitumiczne produkowane
będą na potrzeby drogownictwa, w tym głównie na potrzeby budowy drogi ekspresowej S17
Piaski-Hrebenne.  Przed  przystąpieniem do  produkcji  szczegółowy  skład  mieszanki  zostanie
każdorazowo zaprojektowany w Laboratorium Drogowym na terenie zakładu z uwzględnieniem
wszystkich  wymogów  zawartych  w  zamówieniu  klienta,  w  oparciu  o  odpowiednie  normy.
Mieszanka  mineralno-asfaltowa  transportowana  będzie  do  odbiorców  samochodami
ciężarowymi  ze  skrzyniami  samowyładowczymi.  Planowane  przedsięwzięcie  funkcjonować
będzie  w  systemie  zmianowym  przez  całą  dobę.  Teren  skomunikowany  będzie  z  drogami
publicznymi poprzez wjazdy od strony południowej.

Projektowany zakład wyposażony będzie w najnowocześniejsze urządzenia stosowane w

4



budownictwie  na  terenie  całego  kraju  i  Europy.  Inwestor  zamierza  wybudować  zakład  na
potrzeby realizacji kontraktów planowanych przez Zarządców dróg w tym Generalną Dyrekcję
Dróg Krajowych i Autostrad, Zarząd Dróg Wojewódzkich, Zarząd Dróg Powiatowych i innych,
który umożliwi produkcję mieszanki mineralno-asfaltowej, uwzględniając najbardziej korzystny
dla środowiska wariant realizacji przedsięwzięcia.

Lokalizacja wytwórni mas mineralno-bitumicznych związana jest z planami budowy lub
remontów  dróg.  Poziom  zagęszczenia  wytwórni  mas  bitumicznych  na  terenie  wynika  z
konieczności  dowożenia  mieszanki  w odpowiednio  wysokiej  temperaturze.  Z  tego  względu
umiejscowienie wytwórni nie jest przypadkowe.

Teren, na którym ma zostać posadowiona wytwórnia mas bitumicznych w chwili obecnej
nie jest wykorzystywany gospodarczo. Realizacja planowanej inwestycji nie będzie wymagać
usunięcia drzewostanu. Na terenie planowanej inwestycji  nie występują siedliska przyrodnicze
wymienione  w  Załączniku  I  Dyrektywy  Siedliskowej.  Brak  jest  też  innych  cennych  pod
względem fitosocjologicznym siedlisk nieleśnych lądowych i  mokradłowych oraz gatunków
roślin objętych w Polsce ochroną ścisłą  ani  częściową,  o  których mowa w Rozporządzeniu
Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz.
U. z 2014 r., poz. 1409), oraz siedlisk wymienionych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z
dnia  30  października  2014  r.  w  sprawie  siedlisk  przyrodniczych  oraz  gatunków  będących
przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących
się do uznania lub wyznaczenia, jako obszary Natura 2000 [Dz. U. z 2014 r., poz. 1713]. Szatę
roślinną  terenu  stanowią  pospolite  zbiorowiska  roślinne  trawiaste  niestanowiące  znacznej
wartości przyrodniczej.

Od strony  wschodniej,  północnej  i  zachodniej  teren  planowanej  inwestycji  sąsiaduje  z
terenami  rolnymi.  Od  strony  południowej  przebiega  utwardzona  droga  zapewniająca
komunikację dla terenu inwestycji, za którą znajdują się terenu upraw polowych.

Otoczenie terenu przeznaczonego pod planowane przedsięwzięcie objęto analizą pod kątem
występowania  zabytków  wpisanych  do  rejestru  zabytków  i  pomników  historii. W zasięgu
oddziaływania projektowanej inwestycji nie stwierdzono występowania obiektów zabytkowych
objętych  ochroną  -  wpisanych  do  rejestru  i  ewidencji  zabytków  województwa.  W  rejonie
realizacji  przedsięwzięcia,  a  zwłaszcza  w  jego  najbliższym  otoczeniu,  nie  stwierdza  się
występowania obiektów nie  objętych  ochroną,  lecz  mających  lokalny walor  kulturowy (np.
krzyż, figura, kapliczka itp.).

Z  Karty  Informacyjnej  Przedsięwzięcia  wynika,  że  na  terenie,  na  którym  planuje  się
realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania brak przedsięwzięć realizowanych i
zrealizowanych oraz powiązań planowanego przedsięwzięcia z innymi przedsięwzięciami,  w
szczególności  kumulowania  się  oddziaływań,  dla  których  została  wydana  decyzja  o
środowiskowych  uwarunkowaniach  lub,  których  oddziaływania  mieszczą  się  w  obszarze
oddziaływania  planowanego  przedsięwzięcia  w  zakresie,  w  jakim  ich  oddziaływania  mogą
prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem. Ze względu na
lokalizację  inwestycji  oddziaływanie  skumulowane  może  wystąpić  w  odniesieniu  do
przebiegających w niewielkiej odległości od analizowanego terenu inwestycji innych ciągów
komunikacyjnych. Jednakże obecne układy komunikacyjne funkcjonują w stanie istniejącym i
planowana inwestycja nie wpłynie znacząco na emisje hałasu, zanieczyszczeń do powietrza czy
wód opadowych. 

5



Na etapie  realizacji  inwestycji nie  będą  prowadzone prace  rozbiórkowe. W trakcie

realizacji przedsięwzięcia wykorzystywane będą surowce naturalne (woda, piasek, kruszywo)

w ilościach wynikających z wyliczeń projektowych przy założonej technologii robót. W fazie

tej wystąpią uciążliwości akustyczne związane z emisją hałasu na poziomie 90-100dB oraz

emisja  zanieczyszczeń  gazowych  i  pyłowych  do  powietrza  związana  z  transportem

materiałów  budowlanych,  pracą  maszyn  budowlanych,  a  także  emisja  związana  z

przemieszczaniem materiałów sypkich i pylastych oraz urobku ziemnego. Prace budowlane

powadzone będą w porze dnia (6:00 – 22:00)  przy użyciu sprzętu sprawnego technicznie o

możliwie  najlepszych  parametrach  akustycznych  z  zastosowaniem  właściwych  rozwiązań

organizacyjno-technicznych,  eliminujących  wystąpienie  awarii  sprzętu  budowlanego

powodujących  przedostawanie  się  substancji  ropopochodnych  do  gruntu.  Wszelkie  prace

związane z planowanym przedsięwzięciem zostaną wykonane z zastosowaniem technologii

możliwie jak najmniej uciążliwej dla okolicznych mieszkańców i otaczającego środowiska.

Zaplecze  budowy  (sprzętowe,  materiałowe  i  socjalne)  zostanie  zlokalizowane  na  części

działki posiadającej utwardzone nieprzepuszczalne podłoże uniemożliwiające przedostawanie

się  substancji  ropopochodnych do gruntu.  Teren budowy zastanie wyposażony w zaplecze

socjalne dla pracowników, tj. przenośne toalety typu toi-toi. Odpady komunalne wytworzone

podczas realizacji przedsięwzięcia będą gromadzone selektywnie w szczelnych pojemnikach

na wydzielonej powierzchni o nieprzepuszczalnym podłożu, a następnie zostaną przekazane

do  odzysku  lub  unieszkodliwienia  firmom  posiadającym  stosowne  uprawnienia.  Odpady

budowlane  w  tym  masy  ziemne  zostaną  zagospodarowane  przez  wykonawcę  robót.

Wytworzone ścieki bytowe będą gromadzone w zbiornikach bezodpływowych opróżnianych

przez  uprawnione  podmioty  i  wywożone  do  oczyszczalni  ścieków.  Emisje  te  będą  miały

charakter  czasowy,  a  zasięg  ich  oddziaływania  ograniczy  się  do  najbliższego  otoczenia

prowadzonych prac,  tj.  do terenu, do którego inwestor posiada tytuł prawny i najbliższego

otoczenia, czyli w promieniu do 100 m od terenu funkcyjnego. Oddziaływania związane z fazą
realizacji przedsięwzięcia ustaną po zakończeniu prac budowlanych.

W okresie eksploatacji. 
Zapotrzebowanie  na  wodę  do  celów  sanitarnych  i  porządkowych,  z  planowanego  do

wykonania ujęcia wód podziemnych, w ciągu roku wynosić będzie ok 100 m3. Woda do celów
technologicznych nie będzie wykorzystywana. 

Zapotrzebowanie na energię elektryczną realizowane będzie z planowanego do wykonania
przyłącza o mocy ok. 1 MW.

Do produkcji masy bitumicznej wykorzystywane będą następujące surowce:
- mączka wapienna ok. 17 500 ton 
- kruszywa ok. 750 000 ton 
- asfalt ok. 140 000 ton
- dodatki – ok. 800 ton
- olej opałowy lekki 200,00 mg.

Emisja  hałasu wynikać będzie z  eksploatacji  maszyn i  urządzeń wykorzystywanych do
prowadzenia działalności  produkcyjnej: wentylatory na budynku produkcyjnym - 2 szt.  -  77
dB(A),  klimatyzator  na  ścianie  budynku  administracyjno-biurowego  -  1  szt.  -  58  dB(A),

6



dystrybutor paliw - 1 szt.– 68 dB(A), rozładunku paliw do zbiorników – 94 dB, rozładunku
bitumu, praca pompy – 94 dB, rozładunku do silosów, praca pompy – 94 dB, praca ładowarki w
rejonie  zasieków  kruszyw  i  dozatorów  oraz  natężenia  ruchu  pojazdów  dostarczających
materiały do produkcji i wywożących gotowy produkt, które zostało oszacowane na poziomie:
pojazdy:  pojazdy  ciężarowe  dowożące  surowce  -  32  szt./dobę,  ciężarowe  z  bitumem  -  4
szt./dobę,  ciężarowe  wywożące  gotowy  produkt  -  55  szt./dobę,  dostawcze  -  2  szt./dobę,
osobowe  –  10  szt./dobę.  W porze  nocnej dla  najbardziej  niekorzystnej  godziny pory  nocy
przyjęto  przyjazd/wyjazd  7  pojazdów  ciężarowych  (wywóz  gotowego  produktu),  oraz  5
samochodów osobowych.

W  okresie  tym  wystąpi  uciążliwość  związana  z  emisją  zanieczyszczeń  do  powietrza
powstałych w wyniku ruchu pojazdów poruszających się po terenie zakładu (jak wyżej) oraz
emisji zanieczyszczeń do powietrza pochodzących z instalacji produkującej masy bitumiczne -
emisji  zorganizowanej  (napełniania  zbiorników:  mączki  wapiennej,  pyłu  węgla  brunatnego,
asfaltu,  praca suszarki).  Emitor E1 - Suszarka kruszywa - Komin - wysokość emitora 17,8m.
Emitor  E2_1  i  E2_2  -  Odpowietrznik  urządzenia  magazynująco-podającego  wypełniacz  -
wysokość emitora 25m. Emitory E3 - odpowietrznik urządzenia magazynująco-podającego pył
węglowy - wysokość emitora 25 m. Emitory E4 - Odpowietrznik urządzenia magazynującego
OOL  -  wysokość  emitora  5  m.  Emitory  E5_1  do  E5_6  -  odpowietrzniki  urządzeń
magazynująco-podgrzewających asfalt 1, 2, 3, 4, 5, 6 wysokość emitora 4,5 m. Emitor E8 –
nagrzewnica  olejowa  dla  urządzeń  magazynująco-podgrzewających  asfalt  1,  2,  3,  4,  5,  6  -
wysokość emitora 4,5 m.

Źródłami zanieczyszczenia powietrza na terenie Wytwórni Mas Bitumicznych będą:
-  suszarko-otaczarka. W suszarce  następuje  wysuszenie  i  podgrzanie  kruszywa.  Suszenie
odbywa się przy pomocy gorących spalin powstających ze spalania gazu LNG. Palnik o mocy
16,6 MW zapewnia osiągnięcie przez kruszywa odpowiedniej temperatury rzędu 160-170°C,
moc palnika –16,6 MW,  paliwo - gaz LNG, maksymalne zużycie LNG – 4-6 kg/h na 1 Mg
wyprodukowanej  mieszanki  mineralno – asfaltowej.  Przy  maksymalnej  produkcji  200 Mg/h
będzie to zużycie 800 – 1200 kg/h LNG (przyjęto że 1 kg LNG to 1,3 m3 gazu rozprężonego).
Spaliny usuwane będą kominem o wysokości  – 15,0 m. Zanieczyszczenia pyłowe i gazowe
emitowane  do  powietrza  z  emitora  suszarki  oczyszczane  będą  na  filtrze  podłogowym,
syntetycznym. Zawartość pyłu resztkowego w odprowadzanym gazie wynosi maksymalnie 10
mg/m³ wyrzucanego powietrza. Wydajność układu wentylacji - 52 000 m³/h.
- odpowietrzenie zbiornika na mączkę. Mączka wapienna magazynowana będzie w zbiorniku
o  pojemności  35  Mg.  Powietrze  ze  zbiornika  odprowadzane  będzie  na  zewnątrz  po
oczyszczeniu na filtrze - stężenie pyłu za filtrem nie wyższe niż 20 mg/m³. Zanieczyszczenia
pyłowe odprowadzane będą emitorem o wysokości – 12,3 m. Czas emisji, przyjmując zakładaną
masę rozładowywanej mączki w ilości ok. 17 400 Mg/rok, wielkość jednego rozładunku – 28
Mg oraz czas  rozładunku wynoszący  ok.  45  minut  obliczono na  ok.  467 h/rok.  Załadunek
wypełniacza odbywa się transportem pneumatycznym przy pomocy sprężarki o wydajności 325
m3/h. Przyjęto, że emitowany pył jest w całości pyłem zawieszonym. Emisja pyłu ze zbiornika
magazynowego wyniesie: Ep= 325 m3/h x 20 mg/m3= 0,0065 kg/h. Emisja roczna pyłu łącznie
wyniesie: Epr= 0,0065 kg/h x 467 h/rok = 3,04 kg/rok.
-  odpowietrzenie  zbiorników  bitumu.  W  obrębie  Zakładu  funkcjonować  będzie  7
cylindrycznych, poziomych zbiorników o pojemności 50 Mg każdy. Zbiorniki ogrzewane będą

7



za pomocą nagrzewnicy olejowej. Nagrzewnica olejowa przeznaczona jest do ogrzania asfaltu
w  zbiornikach  do  wymaganej  temperatury  160-1800  C.  Czynnikiem  grzewczym  jest  olej
termiczny, który po ogrzaniu przepompowywany jest do poszczególnych zbiorników systemem
rurociągów. Podgrzewanie oleju odbywa się palnikiem o mocy cieplnej 0,45 MW. Nagrzewnica
eksploatowana będzie przez ok. 1000 h. Zanieczyszczenia powstające podczas spalania oleju
odprowadzane  będą  do  powietrza  emitorem E15  o  wysokości  h=5 m i  średnicy  d=0,4  m.
Zużycie  i  parametry  oleju  opałowego:  wartość  opałowa  –  42600  kJ/kg  =  10175  kcal/kg,
zawartość  siarki  0,3%. Podczas  podgrzewania  asfaltu  następuje  odparowanie
wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych, w tym: fenolu, naftalenu i w niewielkiej
ilości  benzo(a)pirenu.  Zanieczyszczenia  te  z  każdego  zbiornika  odprowadzane  będą  do
powietrza  indywidualnymi  odpowietrznikami  (emitory  E16  –  E22)  o  wysokości  2,0  m  i
średnicy  0,08  m, czas  pracy  instalacji  3240  h/rok. Gotowa  masa  bitumiczna  nie  będzie
magazynowana tylko na bieżąco wydawana na samochody ciężarowe,  przystosowane do jej
transportu.
- laboratorium wytwórni – emitor E23. W ramach wytwórni zlokalizowane jest laboratorium
do badania parametrów wytworzonej masy. Laboratorium wyposażone zostanie w indywidualny
odciąg mechaniczny,  wyprowadzający zanieczyszczenia na zewnątrz.  Środkiem chemicznym
stosowanym w laboratorium jest tetrachloroeten. Maksymalne roczne zużycie tetrachloroetenu
szacuje się na poziomie 230l (370 kg).
-  proces  przeładunku  i  dystrybucji  oleju  napędowego  na  potrzeby  Zakładu. Źródłami
emisji zanieczyszczeń do powietrza z przedmiotowej instalacji będzie przyjmowanie paliw z
autocystern  do  zbiorników  magazynowych  i  wydawanie  przez  dystrybutory  paliw  do
zbiorników pojazdów samochodowych. Na terenie Zakładu funkcjonować będzie 3 naziemne,
dwupłaszczowe zbiorniki do magazynowania i dystrybucji ON o pojemności 5000 litrów każdy.
Wszystkie  zbiorniki  wyposażone  zostaną  w  dystrybutory,  jednak  ze  względu  na  ich
usytuowanie (mała odległość) w opracowaniu założono jednoczesne tankowanie pojazdów na
dwóch z nich (przyjęto 2 emitory zastępcze). Przyjęto również założenie, że rozładowywana
będzie 1 cysterna w ciągu godziny. W obrębie przedsięwzięcia nie będzie prowadzona sprzedaż
ON  odbiorcom  zewnętrznym,  a  jedynie  tankowane  będą  samochody  należące  do
wnioskodawcy. Przewidywane obroty roczne ON - 100 m3/rok.
- emisja niezorganizowana związana z ruchem samochodów ciężarowych i dostawczych
dowożących materiały oraz odbierających masę bitumiczną.

Prognozowany ruch w obrębie Zakładu przedstawia się następująco – pojazdy:  ciężarowe
dowożące surowce - 32 szt./dobę, ciężarowe z bitumem - 4 szt./dobę,  ciężarowe wywożące
gotowy produkt - 55 szt./dobę, dostawcze - 2 szt./dobę,  osobowe – 10 szt./dobę

Wytworzone  odpady  komunalne  i  odpady  niebezpieczne  związane  z  prowadzoną
działalnością (np. zużyte świetlówki, lub pochodzące z serwisowania maszyn i urządzeń) będą
gromadzone selektywnie  w  szczelnych  pojemnikach  na  wydzielonej  powierzchni,  następnie
będą  przekazywane  do  odzysku  lub  unieszkodliwienia  firmom  specjalizującym  się  w
gospodarce  odpadami.  W  ramach  prowadzonej  działalności  nie  będą  powstawały  odpady
technologiczne. 

Ścieki  socjalnobytowe  (w  tym  ścieki  z  utrzymania  czystości  w  obiektach)  w  ilości
zapotrzebowanej  wody  będą  odprowadzane  do  zbiornika  bezodpływowego  i  okresowo
wywożone do oczyszczalni ścieków. W okresie funkcjonowania nie będą wytwarzane ścieki

8



przemysłowe. 
Wody  opadowe  i  roztopowe  z  powierzchni  utwardzonych  i  dachów  silosów  nie  będą

ujmowane  w szczelne  otwarte  lub  zamknięte  systemy kanalizacyjne,  będą  oprowadzane  na
tereny  biologicznie  czynne w obrębie  terenu Inwestora bez konieczności  podczyszczania  w
separatorach.  

Z Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia wynika, że w okresie realizacji i funkcjonowania
nie  wystąpi  ryzyko  poważnej  awarii  lub  katastrof  naturalnych  i  budowlanych  przy
uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii w tym ryzyka związanego ze
zmianą  klimatu. Prace  budowlane  prowadzone  będą  w technologii  powszechnie  stosowanej
przy realizacji tego typu inwestycji z zastosowaniem surowców naturalnych przyjaznych dla
środowiska i posiadających atesty do ich stosowania.  Preferowane są technologie zakładające
dowóz gotowych elementów, prefabrykatów i półproduktów (np. fragmentów konstrukcji) co
ogranicza  wytwarzanie  odpadów  i  wpływ  budowy  na  środowisko. Dopuszczone  do  prac
budowlanych maszyny i urządzenia będą sprawne technicznie. 

Na etapie funkcjonowania,  w celu zminimalizowania ujemnego wpływu na środowisko
planowanego przedsięwzięcia zastosowano następujące rozwiązania: 

-  na  cele  suszarni  wykorzystywany  będzie  palnik  na  gaz  zimny  (LNG).  Gaz
charakteryzuje  się  najmniejszą  emisją  zanieczyszczeń  do  powietrza  atmosferycznego  z
konwencjonalnych źródeł energii,

-  silosy  magazynowe  mączki  wapiennej  wyposażone  będą  w  odpylacze,  których
skuteczność odpylania pozwala na uzyskanie stężenia pyłu za filtrem na poziomie niższym niż
20 mg/m3 usuwanego powietrza,

-  zanieczyszczenia  pyłowe  i  gazowe  emitowane  do  powietrza  z  emitora  suszarki
oczyszczane będą na filtrze podłogowym, syntetycznym,

-  silosy  wyposażone  będą  w  elektroniczne  systemy  zabezpieczające  przed
przepełnieniem podczas przeładunku surowców,

- silosy betoniarni  (nie  będące przedmiotem opracowania) wyposażone będą w filtry
oczyszczające powietrze w momencie napełniania do poziomu poniżej 20 mg/m3 usuwanego
powietrza,

- place manewrowe, strefy dostaw, parkingi utrzymywane są w odpowiedniej czystości
ograniczającej występowanie niezorganizowanej emisji pyłu,

- pojazdy podczas załadunku i rozładunku będą miały wyłączane silniki, co ograniczy
emisję hałasu i zanieczyszczeń powietrza.

Lokalizacja  ciągów  komunikacyjnych  wewnętrznych  została  zaprojektowana  tak  aby
zoptymalizować  trasy  przejazdów  pozwalając  tym  samym  na  skrócenie  czasu  przejazdów
samochodów w obrębie terenu Inwestycji.

Z KIP wynika, że ze względu na ilość i rodzaj posiadanych środków chemicznych zakład
nie kwalifikuje się do zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii
przemysłowej określonych w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w
sprawie  rodzajów  i  ilości  znajdujących  się  w  zakładzie  substancji  niebezpiecznych,
decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia
poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z dnia 02.02.2016 roku poz. 138).

Przedsięwzięcie  zlokalizowane jest  poza  strefą  zabudowy zagrodowej  chronionej  przed
hałasem na podstawie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia z dnia 14 czerwca 2007 r. w

9



sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. 2014 r., poz. 112). Położone
jest na terenie oznaczonym w MPZP symbolem P – tereny działalności produkcyjnej. Najbliższe
budynki  mieszkalne  znajdują  się  w odległości  ok.  155 metrów (i  więcej od granicy  terenu
inwestycji).

Przedsięwzięcie usytuowane jest poza obszarami: wybrzeża, górskimi, terenem uzdrowiska
i  obszarem  ochrony  uzdrowiskowej,  na  których  standardy  jakości  środowiska  zostały
przekroczone  lub  istnieje  prawdopodobieństwo  ich  przekroczenia,  o  krajobrazie  mającym
znaczenie  historyczne,  kulturowe lub  archeologiczne,  wymagającymi  specjalnej  ochrony  ze
względu na występowanie gatunków roślin,  grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk
przyrodniczych objętych ochroną na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r tekst jedn. Dz.
U. z 2024r., poz. 1478 ) o ochronie przyrody, w tym poza obszarami Natura 2000.

W promieniu do 5 km od terenu realizacji przedsięwzięcia znajdują się następujące obszary
Natura  2000:  obszar  specjalnej  ochrony  ptaków  Roztocze  PLB060045  –  granica  obszaru
przebiega w odległości ok. 1,1 km w kierunku zachodnim od granicy terenu Inwestycji. 

Aktualny  status  prawny  obszaru  regulowany  jest  na  mocy  rozporządzenia  Ministra
Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków (pkt. 26)
(Dz.U.2011.25.133  ze  zm.).  Przedmiotami  ochrony  w  obszarze  Natura  2000  Roztocze
PLB060012  są  gatunki  ptaków  i  ich  siedliska:  ptaki  z  Załącznika  I  Dyrektywy  Rady
79/409/EWG: bączek zwyczajny, bocian czarny, bocian biały, podgorzałka, trzmielojad, orlik
krzykliwy,  derkacz,  rybitwa  rzeczna,  rybitwa  białowąsa,  puchacz,  puszczyk  uralski,  lelek
zwyczajny, dzięcioł zielonosiwy, dzięcioł czarny, dzięcioł białogłowy, jarzębatka, muchołówka
mała, muchołówka biało szyja, gąsiorek, dzięcioł białoszyi oraz regularnie występujące ptaki
migrujące nie wymienione w Załączniku I Dyrektywy Rady 79/409/EWG: gołąb siniak, pliszka
górska.  Plan  zadań  ochronnych  (dalej  PZO)  dla  ww.  obszaru  Natura  2000  jest  w  trakcie
opracowywania.  Przedsięwzięcie  nie  ingeruje  w  siedliska  przyrodnicze  i  nie  będzie  mieć
większego  znaczenia  dla  warunków  bytowania  populacji  gatunków  będących  przedmiotem
ochrony ww. obszarów Natura 2000.

Zlokalizowane  jest  poza  Korytarzami  Ekologicznymi.  Najbliżej  położony  Korytarz
Ekologiczny GKPdC-2a Lasy Roztocza – Dolina Bugu znajduje się w odległości ok. 1,2km od
terenu  realizacji  przedsięwzięcia.  Jest  to  strefa  ciągów  leśnych  (zadrzewień  i  zakrzaczeń)
umożliwiająca migracje zwierząt poprzez lokalne korytarze leśne. Przedsięwzięcie nie ingeruje
w strukturę ekologiczną korytarza krajowego i lokalnych ciągów ekologicznych.

Z  Karty  Informacyjnej  wynika,  że  przedsięwzięcie  prawdopodobnie  nie  będzie

oddziaływać na wody powierzchniowe i podziemne.

Gmina  Tarnawatka  liczy  4135  mieszkańców,  gęstość  zaludnienia  wynosi  50
mieszkańców/km2.  Zasięg  oddziaływania  przedsięwzięcia  ograniczy  się  do  granic  terenu
funkcyjnego,  do którego inwestor  posiada tytuł  prawny oraz najbliższego otoczenia miejsca
jego realizacji i nie będzie odczuwalne w strefie zabudowy związanej ze stałym pobytem ludzi
(zlokalizowana w odległości ok. 155m od terenu funkcyjnego). Oddziaływanie przedsięwzięcia
będzie  wynikać  z  uwarunkowań  miejsca  lokalizacji  oraz  emisji  do  środowiska  (hałas,
zanieczyszczenie powietrza, gospodarka wodno-ściekowa, gospodarka odpadami). W związku z
powyższym  przeanalizowano  możliwe  skutki  środowiskowe  wynikające  z  lokalizacji  i
miejscowych  uwarunkowań  oraz  z  emisji  w  fazie  realizacji,  funkcjonowania  i  likwidacji
przedsięwzięcia w odniesieniu do elementów środowiska i  funkcji  ekologicznych (korytarze

10



ekologiczne), w tym przyrodniczych obszarów chronionych (obszar Natura 2000) oraz zdrowia
ludzi. 

Przy  lokalizowaniu  przedsięwzięcia  wzięto  pod  uwagę  powiązanie  funkcjonalne  z
istniejącymi  elementami  infrastruktury  technicznej  oraz  bezkolizyjność  w  stosunku  do
obecnego i  projektowanego układu komunikacyjnego.  W trakcie realizacji  przedsięwzięcia i
jego eksploatacji nie wystąpią ograniczenia korzystania z terenów w bezpośrednim sąsiedztwie
planowanej Inwestycji.

Z  analizy  poszczególnych  komponentów  środowiska  wynika,  że  planowane
przedsięwzięcie nie będzie w sposób ponadnormatywny niekorzystnie oddziaływać na tereny
poza  granicami  terenu  objętego  opracowaniem,  a  w  szczególności  tereny  zabudowy
mieszkaniowej  miejscowości  Tarnawatka  (zlokalizowana w odległości  ok.155 m od granicy
terenu funkcyjnego). Emisja ponadnormatywna (emisja hałasu na poziomie ok. 90 – 100dB i
emisja  zanieczyszczeń  gazowych  i  pyłów  z  silników  środków  transportowych  i  maszyn
budowlanych) związana z fazą budowy będzie mieć charakter przemijający. 

Funkcjonowanie  zakładu nie będzie  stanowiło  źródła ponadnormatywnych oddziaływań
akustycznych  dla  terenów  podlegających  ochronie  akustycznej.  Oddziaływanie  na  klimat
akustyczny będzie miało charakter lokalny i krótkookresowy,  niekumulujący się w środowisku.
Bezpośrednie oddziaływanie hałasu będzie odczuwalne w obrębie terenu, do którego inwestor
posiada tytuł prawny oraz w bezpośrednim otoczeniu i w miarę zwiększania odległości będzie
maleć do poziomu akceptowalnego nie powodując pogorszenia warunków aerosanitarnych w
strefie zabudowy mieszkaniowe miejscowości Tarnawatka. 

Obliczenia  stanu  zanieczyszczenia  atmosfery,  spowodowanego  oddziaływaniem  na
środowisko wszystkich źródeł  (stacjonarnych i mobilnych) wykazały,  że Inwestycja spełniać
będzie normy obowiązujące w zakresie ochrony powietrza dla emitowanych zanieczyszczeń.

Analizę  przeprowadzono  zgodnie  z  rozporządzeniem  Ministra  Środowiska  z  dnia  26
stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z
2010  r.  Nr  16,  poz.  87).  Obliczenia  wykonano  przy  użyciu  programu  komputerowego
ATMOTERM  Opole  EK100W  wersja  5,2,  który  uwzględnia  zakres  ww.  rozporządzenia.
Obliczenia wykonane w sieci obliczeniowej o kroku 20 m. Na podstawie wykonanych obliczeń
można  stwierdzić,  że  zanieczyszczenia  wprowadzane  do  powietrza  w  związku  z
funkcjonowaniem  przedmiotowej  Inwestycji  nie  będą  powodowały  poza  terenem  objętym
analizą  przekroczeń  standardów jakości  środowiska  określonych  w rozporządzeniu  Ministra
Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji
w powietrzu  (Dz.  U.  Nr  16,  poz.  87)  oraz  rozporządzeniu  Ministra  Środowiska  z  dnia  24
sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. Nr 0, poz.
1031 z póź. zm.).

W analizie akustycznej obliczenia wykonano z wykorzystaniem instrukcji ITB 338/2008
Instytutu  Techniki  Budowlanej  pt.  „Metoda  określania  emisji  hałasu  przemysłowego  w
środowisku”.  Warszawa 2008 r.  oraz  Instrukcji  ITB nr  311.  Metoda  prognozowania  hałasu
emitowanego z obszarów dużych źródeł powierzchniowych, Warszawa 1991 r. Dodać należy, że
część  infrastruktury  towarzyszącej,  tj.  silosy,  zbiorniki,  zasieki  na  kruszywo,  obiekty
kubaturowe – będą pełniły role naturalnych ekranów akustycznych przed rozprzestrzenianiem
się hałasu.

Z analizy wyników obliczeń w zakresie emisji zanieczyszczeń gazowych i pyłowych do

11



powietrza oraz emisji  hałasu wykonanych dla fazy realizacji jak też dla okresu użytkowania
przedsięwzięcia, zamieszczonych w KIP, wynika brak prawdopodobieństwa wystąpienia stałych
lub  długoterminowych  przekroczeń  poziomów  dopuszczalnych  zanieczyszczeń  powietrza
określonych  w rozporządzeniu  Ministra  Środowiska  z  dnia  24  sierpnia  2012  r.  w  sprawie
poziomów niektórych substancji w powietrzu (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 845.  Brak również
prawdopodobieństwa  oddziaływań  negatywnych  znaczących,  tj.  przekroczenia  ustalonych
prawem standardów akustycznych określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia
14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. 2014 r.,
poz. 112).

Realizacja planowanego przedsięwzięcia związana jest z powstawaniem odpadów, zarówno
na etapie budowy jak i eksploatacji przedsięwzięcia. Odpady wytwarzane na etapie realizacji
będą magazynowane selektywnie w odpowiednio oznakowanych pojemnikach/kontenerach w
sposób uniemożliwiający przedostawanie się odpadów do środowiska. Odpady wytworzone na
etapie  realizacji  zostaną  w  pierwszej  kolejności  zagospodarowane  zgodnie  z  zapisami
zawartymi w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie odzysku
odpadów poza instalacjami i urządzeniami (Dz. U. z 2015r.  poz. 796). Odpady, których nie
można  zagospodarować  zgodnie  z  ww.  rozporządzeniem  będą  przekazane  odpowiednim
podmiotom  dysponującym  wszelkimi  niezbędnymi  pozwoleniami  z  zakresu  gospodarki
odpadami,  gwarantującym  zagospodarowanie  odpadów  zgodnie  z  prawem.  Masy  ziemne
powstające w wyniku realizacji przedsięwzięcia będą w pierwszej kolejności wykorzystane w
miejscu ich wydobycia pod warunkiem spełnienia standardów jakości gleby i ziemi. Sposób
postępowania z odpadami będzie zgodny z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o
odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 779 ze zm.).

Wody  opadowe  i  roztopowe  z  powierzchni  utwardzonych  i  dachów  silosów  będą
odprowadzane na tereny biologicznie czynne w obrębie terenu do którego inwestor  posiada
tytuł prawny  i według KIP  nie przekroczą standardów określonych w Rozporządzeniu Ministra
Gospodarki  Morskiej  i  Żeglugi  Śródlądowej  z  dnia  12  lipca  2019  r.  w  sprawie  substancji
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych  (Dz. U. z 15 lipca 2019r. poz. 1311.).

Z analizy charakteru, lokalizacji i skali przedsięwzięcia oraz skali i zasięgu przestrzennego
negatywnych oddziaływań i przyjętych rozwiązań chroniących określonych w KIP, wynika brak
prawdopodobieństwa oddziaływań negatywnych znaczących na elementy środowiska i funkcje
ekologiczne oraz na możliwość osiągania celów środowiskowych (utrzymanie dobrego stanu
ochrony siedlisk przyrodniczych i populacji gatunków, w tym ptaków stanowiących przedmiot
ochrony  i  ich  siedlisk)  wynikających  z  ustaleń  Dyrektywy  Ptasiej  (Dyrektywa  Rady
92/43/EWG z 21 maja 1992r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i
flory i Dyrektywy 2009/147/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 30 listopada 2009 r. w
sprawie  dzikiego  ptactwa  oraz  ustawy  z  dnia  16  kwietnia  2004r.  o  ochronie  przyrody  w
obszarach Natura 2000. Przedsięwzięcie realizowane będzie poza obszarami chronionymi i nie
będzie stanowiło zagrożenia dla gatunków i ich siedlisk będących przedmiotem ochrony ww.
obszarów Natura 2000. 

Realizacja przedsięwzięcia nie będzie negatywnie oddziaływać na Korytarz Ekologiczny
KPdC-2a  Lasy  Roztocza  –  Dolina  Bugu,  nie  spowoduje  izolacji  obszarów  przyrodniczo

12



cennych,  umożliwiających  migrację  zwierząt  i  roślin  oraz  ochronę  i  odbudowę
bioróżnorodności zarówno w obszarach chronionych jak też innych terenach o dużej wartości
przyrodniczej.  Z  przeprowadzonej  analizy  wpływu  planowanego  przedsięwzięcia  na  ww.
korytarz  ekologiczny  wynika,  że  ze  względu  na  znaczną  odległość  brak  jest  podstaw  do
prognozowania  oddziaływań  negatywnych  znaczących,  tj.  takich,  które  trwale  lub  istotnie
okresowo wykluczały możliwość przemieszczania się fauny.

Realizacja  i  eksploatacja  przedmiotowej  inwestycji  będzie  związana  z  pośrednim
oddziaływaniem (np. emisja hałasu) na przyległe do terenu funkcyjnego miejsca występowania
ornitofauny. Gatunki bardziej wrażliwe na zmianę warunków akustycznych, przeniosą się na
obszary pozostające poza zasięgiem oddziaływania inwestycji. Nieznaczne zmniejszenie areału
żerowiskowego wynikające z potencjalnych zmian w strukturze przyrodniczej (projektowana
wytwórnia mas bitumicznych), a co się z tym wiąże nieznacznych zmian parametrów siedlisk i
żerowisk  nie  będzie  znaczące,  tzn.  powodujące  wycofywanie  się  gatunków  zwierząt  lub
bytowania  i  rozrodu  awifauny  ze  względu  na  dostępność  rozległych  siedlisk  tożsamych  w
otoczeniu.

Na obszarze objętym analizą nie zidentyfikowano występowania nietoperzy. Dlatego brak
przesłanek  świadczących  o  możliwości  wystąpienia  istotnie  negatywnego wpływu realizacji
inwestycji na tą grupę ssaków. Realizacja planowanej inwestycji w proponowanym  wariancie
inwestycyjnym nie spowoduje wystąpienia istotnie negatywnych oddziaływań na nietoperze. 

Ze  względu  na  dostępność  odpowiednich  siedlisk  na  terenach  otaczających  można
stwierdzić, że zarówno na etapie realizacji jak też na etapie eksploatacji, inwestycja nie będzie
miała istotnego wpływu na ogólny stan populacji  ssaków (brak gatunków chronionych),  nie
wpłynie  w  sposób  istotny  na  przedstawicieli  tej  grupy  zwierząt  zarówno  w  skali  lokalnej,
regionalnej i krajowej.

Realizacja przedsięwzięcia nie przyczyni się do pogłębienia zmian klimatu. Nie przewiduje
się  wzrostu  emisji  gazów  cieplarnianych  w  wyniku  funkcjonowania  przedsięwzięcia  gdyż
emisja gazów i pyłów wprowadzanych do powietrza ze wszystkich źródeł emisji nie spowoduje
przekraczania  standardów  jakości  powietrza  określonych  w  rozporządzeniu  Ministra
Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r., w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 845). Z analizy charakteru przedsięwzięcia i sposobu przystosowania
do zmian klimatu (nagłych zjawisk pogodowych związanych z ociepleniem się klimatu tj. fale
upałów,  susze  oraz  sprzyjające  w  tych  warunkach  pożary,  jak  również  powodzie,  nawalne
deszcze, burze, silne wiatry, osuwiska, katastrofalne opady śniegu, fale mrozów itp.) wynika, że
przedsięwzięcie nie będzie wrażliwe na skrajne zjawiska klimatyczne i nie będzie znacząco
oddziaływać na klimat i na bioróżnorodność. Zlokalizowane jest poza terenami zagrożonymi
powodziami lub ruchami osuwiskowymi mas ziemnych.

Przedsięwzięcie  nie  będzie  generować  znacząco  wyróżniających  się  obiektów
dysharmonijnych  lub  dominant  krajobrazowych.  W  związku  z  tym  nie  przewiduje  się
znaczącego oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na krajobraz.

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w znacznej odległości od wschodniej granicy państwa,
i uwzględniając jego skalę oraz lokalny charakter brak jest prawdopodobieństwa oddziaływania
transgranicznego na elementy środowiska przyrodniczego.

Z  Karty  Informacyjnej  wynika,  że  przedsięwzięcie  nie  będzie  oddziaływać  na  wody
powierzchniowe i podziemne.

13



Zgodnie z podziałem dokonanym w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza
Wisły  (Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  04 listopada  2022  r.  w  sprawie  Planu
gospodarowania  wodami  na  obszarze  dorzecza  Wisły  (Dz.  U.  z  2023  r.  poz.  300)),
przedmiotowa  inwestycja  zlokalizowana  jest  w  obszarze  jednolitej  części  wód
powierzchniowych oznaczonym kodem europejskim PLRW20001524135 o nazwie „Wieprz do
Jacynki”, status: naturalna część wód, typ  P_org Potok lub  struga w dolinie o dużym udziale
torfowisk,  monitorowana,  ocena  stanu  JCWP –  zły.  Celem środowiskowym dla  JCWP jest
dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny. Osiągnięcie celów środowiskowych dla JCWP
oceniono jest zagrożone ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Dla JCWP nie zostało
ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

Planowane  przedsięwzięcie  zlokalizowane  jest  w  obrębie  Głównego  Zbiornika  Wód
Podziemnych Nr 407 Niecka Lubelska (Chełm – Zamość).

Przedsięwzięcie  zlokalizowane  jest  w  obszarze  jednolitych  części  wód  podziemnych
oznaczonej kodem PLGW200090, która charakteryzuje  się  dobrym stanem ilościowym oraz
chemicznym. Celem środowiskowym dla przedmiotowej JCWPd jest dobry stan chemiczny i
ilościowy. Osiągnięcie celów środowiskowych oceniono jako niezagrożone. JCWPd znajduje
się w obszarze wyznaczonym do poboru wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz w
obszarze  przeznaczonym do ochrony  siedlisk  lub  gatunków,  gdzie  utrzymanie  lub  poprawa
stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie.

Teren  inwestycji  znajduje  się  w  obszarze,  który  zgodnie  z  mapami  zagrożenia
powodziowego  Informatycznego  Systemu  Ochrony  Kraju  zlokalizowany  jest  poza  strefą
szczególnego  zagrożenia  powodzią.  Planowane  przedsięwzięcie  nie  przecina  żadnego  cieku
powierzchniowego.  Inwestycja  zlokalizowana  jest  poza  obszarem o  płytkim  zaleganiu  wód
podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek. W sąsiedztwie przedmiotowej inwestycji
nie  występują  obszary  przylegające  do  jezior.  Planowana inwestycja  nie  przebiega  poprzez
tereny  zakwalifikowane  jako  obszary  wodno-błotne.  Przedmiotowe  przedsięwzięcie
zlokalizowane jest poza strefami ochronnymi ujęć wód oraz obszarami ochronnymi zbiorników
wód śródlądowych. 

Planowane  przedsięwzięcie  ma  zasięg  lokalny.  Zasięg  oddziaływania  przedsięwzięcia
ograniczy się do terenu inwestycji, oraz najbliższego otoczenia miejsca jej realizacji i może być
odczuwalne w strefie zabudowy mieszkaniowej.

Mając powyższe na uwadze, po uwzględnieniu łącznie uwarunkowań, o których mowa w
art. 63 ust. 1 ustawy OOŚ stwierdza się brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na
środowisko  dla  w/w  planowanego  przedsięwzięcia.  Biorąc  powyższe  pod  uwagę  i
uwzględniając stanowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie, Wydział
Spraw  Terenowych  III  w  Zamościu,  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w
Tomaszowie Lubelskim oraz  Dyrektora  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Zamościu orzeczono jak w sentencji.

                                                     POUCZENIE

Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy OOŚ decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza
się do wniosku o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 oraz do zgłoszeń, o których

14



mowa w art. 72 ust. 1a tej ustawy. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia dokonuje się w
terminie  6  lat  od  dnia,  w  którym  decyzja  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  stała  się
ostateczna.  Złożenie wniosku o wydanie decyzji  bądź dokonanie zgłoszeń może nastąpić w
terminie  10  lat  od  dnia,  w  którym  decyzja  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  stała  się
ostateczna,  o  ile  strona,  która  złożyła  wniosek  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach,  lub  podmiot,  na  który  została  przeniesiona  ta  decyzja,  otrzymali,  przed
upływem terminu, o którym mowa w ust. 3, od organu, który wydał decyzje  o środowiskowych
uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo
oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia zawarte w decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy OOŚ, jeżeli było
wydane.

Decyzja  o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa w art. 86
ustawy OOŚ.

Od  decyzji  niniejszej  służy  stronom  prawo  wniesienia  odwołania  do  Samorządowego
Kolegium Odwoławczego w Zamościu za pośrednictwem Wójta Gminy Tarnawatka w terminie
14 dni od daty jej doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może
zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał
decyzję. Z dniem doręczenia Wójtowi Gminy Tarnawatka oświadczenia o zrzeczeniu się prawa
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i
prawomocna.

Pobrano opłatę skarbową na postawie art. 1 ust. 1 pkt. 1 lit. a ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.
o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 z późn. zm.) w kwocie: 205,00 zł.

   Załączniki:  
1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy OOŚ

Otrzymują:
1. Pełnomocnik Inwestora
2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie
3. a/a.

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie WST III w Zamościu
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zamościu
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tomaszowie Lubelskim

15



Załącznik 
do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
znak: IR.6220.6.2024.AC z dnia 13 stycznia 2025 r.

CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112).

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w miejscowości Tarnawatka, w gminie
Tarnawatka na działce o nr ewidencyjnym 268/1 (obręb ewidencyjny nr 11 Tarnawatka), na
działce dotychczas nie wykorzystywanej gospodarczo. Polegać będzie na budowie wytwórni
mas bitumicznych o wydajności 200 Mg/h oraz niezbędnej infrastruktury technicznej w tym
ujęcia wód podziemnych. Na cele przedsięwzięcia zainstalowane zostaną 3 zbiorniki na olej
napędowy o pojemności 5 m3 każdy (w sumie 15 m3) oraz zbiornik gazu LNG o pojemności 32
m3.  Inwestycja  realizowana będzie  w sąsiedztwie  projektowanego węzła betoniarskiego  nie
objętego przedmiotowym opracowaniem. 

Od strony wschodniej,  północnej i  zachodniej  teren planowanej inwestycji  sąsiaduje  z
terenami  rolnymi.  Od  strony  południowej  przebiega  utwardzona  droga  zapewniająca
komunikację dla terenu inwestycji. Po drugiej stronie drogi znajdują się pola uprawne.

Planowana  działalność  polegać  będzie  na  wytwarzaniu  mieszanek  mas  bitumicznych  z
wykorzystaniem asfaltu, kruszyw i wypełniaczy mineralnych. Masy bitumiczne produkowane
będą na potrzeby drogownictwa, w tym głównie na potrzeby budowy drogi ekspresowej S17
Piaski-Hrebenne.  Przed  przystąpieniem do  produkcji  szczegółowy  skład  mieszanki  zostanie
każdorazowo zaprojektowany w Laboratorium Drogowym na terenie zakładu z uwzględnieniem
wszystkich  wymogów  zawartych  w  zamówieniu  klienta,  w  oparciu  o  odpowiednie  normy.
Mieszanka  mineralno-asfaltowa  transportowana  będzie  do  odbiorców  samochodami
ciężarowymi  ze  skrzyniami  samowyładowczymi.  Planowane  przedsięwzięcie  funkcjonować
będzie  w  systemie  zmianowym  przez  całą  dobę.  Teren  skomunikowany  będzie  z  drogami
publicznymi poprzez wjazdy od strony południowej.

Projektowany zakład wyposażony będzie w najnowocześniejsze urządzenia stosowane w
budownictwie  na  terenie  całego  kraju  i  Europy.  Inwestor  zamierza  wybudować  zakład  na
potrzeby realizacji kontraktów planowanych przez Zarządców dróg w tym Generalną Dyrekcję
Dróg Krajowych i Autostrad, Zarząd Dróg Wojewódzkich, Zarząd Dróg Powiatowych i innych,
który umożliwi produkcję mieszanki mineralno-asfaltowej, uwzględniając najbardziej korzystny
dla środowiska wariant realizacji przedsięwzięcia.

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się wykonanie następujących elementów:

 Wytwórnia  mas  asfaltowych  w  skład  której  wejdą:  zasobniki  kruszyw,  suszarka
bębnowa,  jednostka  filtracyjna,  kabina  kontrolna,  silos  wypełniaczy,  silos  do
przechowywania  gorącej  mieszanki,  system  dostarczania  asfaltu,  jednostka
przesiewająca i mieszająca;

 Zbiorniki gazu LNG o pojemności 32 m3; 

16



 Nagrzewnica olejowa; 

 Rampa załadunkowa z koszami zasypowymi;

 Zbiorniki paliwa 3 szt. po 5 m3 każdy (w sumie 15 m3);

 Miejsce czasowego gromadzenia odpadów;

 Zaplecze kontenerowe budynku laboratorium;

 Kontenerowy generator prądu;

 Myjnia samochodowa;

 Strefa mycia betonomieszarek;

 Składy kruszyw;

 Ujęcie wody o zdolności poboru Qhmax = 5 m3/h.
Proces  produkcji  dzieli  się  na  następujące  etapy:  składowanie  i  dozowanie  wstępne

kruszywa,  suszenie  i  podgrzewanie kruszywa,  sortowanie  i  dozowanie gorącego kruszywa i
dodatków, składowanie i dozowanie, składowanie i dozowanie asfaltu.

Przedstawione  rozwiązania  techniczne,  technologiczne  i  organizacyjne  umożliwią
dotrzymanie  dopuszczalnych  poziomów  hałasu  w  środowisku,  dopuszczalnych  poziomów
zanieczyszczeń powietrza oraz nie przyczynią się do pogorszenia standardów  jakościowych i
ilościowych wód powierzchniowych i podziemnych. 

Z uwagi na ograniczoną skalę i zasięg oddziaływania przedsięwzięcie nie pogorszy stanu
jednolitych  części  wód  powierzchniowych  i  podziemnych,  jak  również  nie  spowoduje
przesunięcia  w czasie  osiągnięcia  celów środowiskowych dla  tych  części  wód.  Gospodarka
odpadami prowadzona będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Przedsięwzięcie z uwagi na znaczną odległość od granicy Państwa nie przyczyni się do
wystąpienia oddziaływania transgranicznego na środowisko.

17


